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19360620 08084.003871/2022-28

Ministério da Justiça e Segurança Pública

Secretaria-Executiva


Núcleo de Preparação de Aquisição e Contratação​

 

NOTA TÉCNICA Nº 120/2022/NPAC/COSEG/CGDS/SAA/SE/MJ

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08084.000844/2022-01

INTERESSADO: CGDS

1. INTRODUÇÃO

1.1. Cuida-se de manifestação quanto ao  Pedido  de Esclarecimento  nº 01  (19314666),
encaminhado  por meio do  Despacho nº 252/2022/DILIC/COPLI/CGL/SAA/SE (19315689), relativo  ao
Pregão Eletrônico nº 14/2022, cujo o objeto é a aquisição de  contêineres modulares   para
armazenamento de materiais patrimoniais.

2. DO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

2.1. O  pedido  de esclarecimento em tela  foi  apresentado  via correspondência eletrônica, às
09h29 do dia 29/08/2022 aventando questão de ordem técnica.

2.2. Por conseguinte, o processo foi encaminhado a este Núcleo para manifestação quanto ao
seguinte questionamento:

Por gentileza, poderiam me dizer se os itens 1 e 2 referentes ao PE 14/2022, os containers
podem ser marítimos, ou precisam ser necessariamente modulares ?

2.2.1. Quando ao pedido de esclarecimento aventado, informa-se que, conforme disposto no
Anexo do Termo de Referência, são especificações técnicas mínimas:

1. Contêiner Modular
Material: aço galvanizado

Medidas Externas (mínimas)
Comprimento: 12m
Largura: 2,40m

Altura: 2,60m
Medidas da entrada (mínimas)
Largura: 2,30m

Altura: 2,50m
Característica adicional: dispositivo para cadeado

3.   CONCLUSÃO

3.1. Ante ao  esclarecimento  apresentado, encaminhe-se os autos à  Coordenação-Geral de
Gestão Documental e Serviços Gerais  para apreciação, e,  posteriormente,  à Coordenação-Geral de
Licitações e Contratos - CGL, para providências junto à licitante.

 



31/08/2022 11:49 SEI/MJ - 19360620 - Nota Técnica

https://sei.mj.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=22608231&infra_siste… 2/2

LORENA FERREIRA REIS

Coordenadora de Suprimento e Serviços Gerais, substituta

 

 

Aprovo a presente Nota Técnica.

Encaminhe-se à Coordenação-Geral de Licitações e Contratos para as demais providências
cabíveis.

 

SANDRA CHAVES VIDAL

Coordenador-Geral de Gestão Documental e Serviços Gerais 

Documento assinado eletronicamente por Lorena Ferreira Reis, Coordenador(a) de Suprimentos e
Serviços Gerais - Substituto(a), em 31/08/2022, às 10:35, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por SANDRA CHAVES VIDAL, Coordenador(a)-Geral de Gestão
Documental e Serviços Gerais, em 31/08/2022, às 10:35, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.autentica.mj.gov.br informando o
código verificador 19360620 e o código CRC 496BD70A 

O trâmite deste documento pode ser acompanhado pelo site http://www.justica.gov.br/acesso-a-
sistemas/protocolo e tem validade de prova de registro de protocolo no Ministério da Justiça e
Segurança Pública.
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